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nemlig Afgiften fra Birkedommerne for den 
Skifteforvaltning, han forhen havde. Det, der 
gjør, at jeg maa ønske, at det ophører, er, at 
det forekommer mig noget anstødeligt, at man 
har, ophævet den jorddrotlige Skiftejurisdictiorr 
aldeles pludseligt og uforberedt, saa at Gods- 
besidderne have maattet: paa anden Maade ska- 
deslosholde de Forretningsmand, som de for- 
hen brugte til disse Forretninger, men at der- 
imod den Skifteforvaltning, som tilkom Amts- 
sorvalterne, og som aldeles hidrører fra den 

- jorddrotlige Skiftejurisdictiom behandledes paa 
enk anden Maade. Hvad Spørgsmaalet an- 
gaaer om Arritstnernes meget ulige Omfang, 
da er dette Moment af stor Vigtighed, og der- 
som der er Grund til at gjøre Forandring 
deri, saa medfører det ogsaa en Vanskelig- 
hed i at give nu en vedvarende Lov om 
Amtsforvalternes Lønninger, som naturligviis 
maatte referere sig til de Embeder, der ere, og 
deres Omfang. Det forekommer mig virkelig« 
klart, at der paa Sjælland er, et overveiende 
stort Antal af Amtstuer, og, dersom jeg ikke 
husker feil, er der i de sidste 20홢홢30 Aar op- 
rettet 4 eller 5 nye Anitstuer, om ikke ganske 
nye, saa dog fornyede Amtstuer, som tidligere 
have været der, men vare hævede og igjen ere 
blevne oprettede. Forsaavidt der er Spørgs- 
maal, om det er godt, at der ere Amtsforvab 
tere, som have saa ringe. Løn som 1200 Rbd» 
eller om man ikke hellere, navnlig ved Hjælp 
as en anden Fordeling af Amtsstuedistrikterng 
kunde finde Midler, saaledes at man kunde 
tilstaae-dem en større Gage, maa jeg tilstaae, 
at jeg ikke kan ansee det for saa overmaade 
godt, at Embedsmænd komme ind i Embeder 
med smaae Jndtcegter i Haab om at kunne 
opnaae større. Thi paa den ene Side ere de 
Mænd, som komme i Amtsforvalteretrkbedey 
langt fra ikke altid unge 9Jiænd eller uden 
Familie, som en Tid skulde kunne hjælpe sig 
med smaa Jndtægter iHaab om større, og 
Udsigterne til større Indtægt» ere selv, naar 
Vllderstillægene vedtages, som soreslaaet, meget 
usikkre, saa Embedsmændene vistnok ere meget 
bedre tjente med 홢 og Staten udentvivl og- 
saa 홢홢 at have strax en nogenlunde tilstrække- 
lig Løn, end at den sættes saa knapt for en 
Række af Aar, indtil han kan opnaae en storryj 

hvilket ofte kan vare overordentlig længe. Naar 
der kunne være tilfældigeOmstændigheder, som 
gjøre; at man maaskee lettere kan faae dei-Bet- 
soner ind, som vare de bedst skikkede dertil ved »- 
at give en lavere Gage, forekommer det mig 
dog, at Administrationen maa være istand til 
at mage det saa, at Embederne blive besatte 
med dem, der vare de dueligste Personer der- 
til. Hvad Alderstillægene i det Hele angaaer, 
er der i den Sag, som for kort Tid siden« blev 
behandlet, nemlig om Toldvæsenets Lønning, 
anført betydelige Grunde derimod, og det sore- 
kommer mig, at Udvalgets Betænkning beviser, 
hvor lidet der udrette-3 til Fordeel for dem, 
der meest kunde trænge til Forbedring, og lige- 
ledes har den ærede sorste Landsthingsmand for 
1ste Kreds (H. P. HanseUJ anført yderligere 
Grunde derimod. Naar det er antaget, at der 
kunde være mangen dygtig og velsortjerttslmtw 
sorvalter, som ikke egnede sig til at saaeet 
større Embede, hvorved han kunde belonnes for 
Duelighed og Troskab i sin Bestilling, men 
hellere maatte faae Alderstillæg, saa troer jeg 
for det Første, at den Udsigt, han faaer til 
Alderstillæg, i Grunden er dog kun ringe og 
ikke meget opmuntrende, forsaavidt tilfældige 
Omstændigheder« kunne udelukke en Mand fra 
videre Beford«ring. Naar En ikke har Dog- 
tighed eller Mod nok til at paatage sig en 
større Llnitstue, eller ikke kan stille den Cantioiy 
som udfordres, da hører dette til de mangfol- 
dige Skjebrrens Ubill:gheder, om jeg saa maa 
sige, som saa ofte mode Mennesket i Livet og 
i Særdeleshed Embedsmanden paa hans Em- 
bedsvei, men som Staten ikke kan paatage sig 
at udslette, deels fordi Staten virkelig ikke er 
istand til at udslette dem 홢홢홢 og det gaaer ofte 
skjævt, naar Staten ved almindelige Regler vil 
føre derhen 홢홢 og deels fordi dette egentlig ikke ved- 
kommer Staten; thi den bruger de Kræfter, 
som den kan bruge, paa en langt hensigtsmces- 
stgere Maade ved» umiddelbart at forbedre de 
forskjellige Embedsmænds Kaar. Det er, hvad 
jeg fortiden har fundet Anledning til at be- 
mærke. " 

Nyholncx Det har været mig meget be- 
hageligt af Udvalgets Betænkning at erfare, 
at Udvalget har fundet det rigtigst, at 3 
Amtstuety som ere tillagteen Lonning af om- 


